
Kapellmästare Arvid Svenungsson och blåsaren Tommie Floreus hälsar.

INFÖR TOLVSKILLINGSOPERAN: 
MÖT ORKESTERN!

Piano, tramporgel, bandoneon, gitarr, banjo, 
hawaiigitarr, kontrabas, trombon, trumpet, 
altsaxofon, sopransaxofon, barytonsaxofon, 
tenorsaxofon, flöjt, klarinett och slagverk...

Det är listan på instrument som kommer att trakteras av Tolvskillingsoperans 
åttamanna-orkester under ledning av Arvid Svenungsson. I dag, den 22 
oktober, möts orkestern för första gången uppe i övningssalen på teaterns 
femte våning. På dagordningen står presentationsrunda, schemaläggning 
och en första genomspelning av de inledande musikstyckena  i Tolv- 
skillingsoperan. Först på plats är fyra musiker från Sandvikenorkestern  
Olsbacka Brass. Orkestern är en brasseptett med anor från 1960-talet.



– Vanligtvis spelar vi mest så kallad brunnsmusik, alltså sådan som små 
blåsorkestrar brukade spela i brunnsparker och liknande. Vi spelar kanske 
ovanligt mycket jazz för att vara en mässingsseptett, säger trumpetisten 
Anders Selgeryd. 

Tommie Floreus som vanligtvis spelar tuba i Olsbacka Brass ska nu få ta sig 
an altsaxofon, klarinett och tvärflöjt.

Tolvskillingsoperan blir spännande på så sätt att det är musik vi normalt 
sett inte spelar, säger han.

Förutom Anders Selgeryd och Tommie Floreus från Olsbacka Brass, kommer 
också Christian Lagerby på saxofon och klarinett och Krister Pettersson på 
trombon och kontrabas att spela i Tolvskillingsoperan. Blåsmusikerna turas 
ibland om med andra lokalt kända musiker som Adam Dahlberg, Petter  
Findin och Gustav Sjösvärd.

 
In i övningssalen kommer tre musiker till: Karl Tirén som ska spela sträng- 
instrument, slagverkaren Olle Linder och Sara Fridholm som ska spela  
bandoneon, det vill säga en typ av dragspel. 
Det hälsas. Instrument packas upp och någon inser att notställ behöver fixas. 

– Det finns i musikrummet på fjärde våningen, säger Sara Fridholm. Har  
någon lust att haka på? 

Ouvertyren spelas för första gången. Från höger: Tommie Floreus, Christian Lagerby,  

Krister Pettersson, Anders Selgeryd, Olle Linder, Karl Tirén och Sara Fridholm.



Sara Fridholm jobbar på Skottes Musikteater som, liksom Olsbacka brass, är 
en samarbetspart i projektet. Karl Tirén och Olle Linder är frilansande musiker 
som blivit handplockade till Tolvskillingsoperan. 

– Jag fick frågan här om veckan på grund av ett avhopp. Det ska bli roligt  
att få spela på ett klassiskt slagverkskit och efter noter. Det har jag inte 
gjort sedan gymnasiet, säger Olle Linder som vanligtvis spelar slagverk, bas 
och gitarr inom genren världsmusik. 

In kommer en vagn med notställ inrullade av Folkteaterns hustekniker Anna 
Sörell. Klockan har slagit 13.30 och det är dags för den allra första  
orkesterövningen. 

– Vi börjar med ouvertyren. Ni får spela fel i dag, säger kapellmästaren och 
pianisten Arvid Svenungsson skämtsamt. 

– Det ska vi göra, säger träblåsaren Christian Lagerby och skrattar. 
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